praesentibns et collandantibus duobus filiis suis \\ 1eha1do et Lathe1e in p1 aesent ia

Heinrici secundi regis et aliorun1 quamplnrinmprincipumM isinensi ecclesiae tradidit .
I )eeernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat praenominatam eccles iam temere
perturbare aut eins possessiones aut

'

erre vel ablatas retinere
,
minnere ant aliquihns

vexationibns fatigare , sed omnia integra conserventnr corum
, proquorumgnbernatione

et snstentatione concessa sunt
,
usibus onmi1nodis profutnra . S i qua igitur in posternm

ecclesias t ica secularisve persona hanc nostras const itutionis paginamsciens contra cam
temere venire temptaverit , secundo tert iove c01111n011ita s i non congrne satist

'

ecerit

potes tatis honorisqne sni dignitate cares t
,
reamque se divino indicio existere de perpe

t rata iniqnitate cognoscat , et a saerat iss i1no corpore et sanguine dei et domini redem
pteris nostri J esu Chris ti aliena fiat atque in ex treme exan1ine dis trictae ultioni

subiaeeat . Cunct is autemeidemloco sna iura servantibns s it pax domini nostri Jesu
Christ i

,
quatenus et hie frnctn1n bonae actionis percipiant et apnd districtu1n indicem

praemia aeternae pacis inveniant . Amen
,
amen

,
amen.

Ego Innocentius catholicae ecclesiae episcopus . ( l..
E go Lucas presbyter cardinalis tit . sanctorumJohannis et Pauli.
Datum Laterani per manum A imerici sanctae Romanae eccles iae diaconi ca r

dinalis et eancellarii III. Kalendas M artii
,
indictione III.

,
incarnationis dmninicae anno

\ l" C" X X X VIII I". pont ifieatns vere domini Innocent ii II. annoX I .

Nach demO rig. imS t ift sarchiv zuM eissen mit demBleisiegel an rothseidenen F äden.

Köhler cod. dipl. Lus . I . S . 19 l
'

. irrig mit demJ . 1 139.

No. 1 8 . 1 144 .

K . Conrad I I I . entsche idet unter demB eirath einiger F iirs ten einen S treit des B . .M einward mit
demJIa rlrgra/Zw Conrad iiber O rtschaften in der P rovinz N isan n. s . w.

111 nomine sanctae ct individuae trinitat is . Cilnradns divina favente clementia
Romanorumrex secnndus . Imperialis excellent iae est his , quae ad eeclesiarnmpaeem
spectant s tudiose intendere, ut clerus divinis officns 1nancipatus tranqnillamet quietam
vitam sub patrocinio nos tro agat et pro statn regni nostri propensius orare valent.

U nde nnivers is Christ i regnique nos tri fidelibus notumesse volumus
, qualiter alterca

t ionemquandam,
quae inter M einwardumvenerabilemM is inensemepiscopumet illu

stremmarchionemCi nradumfidelemnostrumerat
,
ips is utrimque sponte collandantibus

decidimus . Ipse siqnidemepisc0pus quasdamvillas in provincia Nisane sibi et eccle

s iae suas vendieavit , quas praefatus marchio ad marchiamsnamcumpraedicta pro

v incia pertinere assernit . Quamvidelicet litemnos consilioprincipumita terminawi nnm,
ut canonici M isinensis ecclesiae duas villas scilicet D eltsan

'

) et quae iuxta illam s ita

est Nuen
_

dorf") habeant , episcepns vcro alteramNuendorf c) quae ultra A lbiamsita es t

hs c interiecta conditione optineat , ut eamfilio eiusdemmarchionis C0nradi in beneficio
eoneedat

,
ipse veromarchio villamquae dicitur G ölnz") libere possideat. Omnes autem

villae M isinensis ecclesiae
,
quae in provincia Nisan sitae sunt

,
ab aedifioatione castro

rummarchionis et a publicis vigiliis absolutae sint. In provincia vere M itlse villae

episcopi et fratrumtres stupas in castroBudesin construant et publicas vigilias seenu

dummorem terrae faciant . In provincia autemZagöst villae episcopi ab aedificatione

cas trornmmarchionis absolutae publicas tantumfaciant vigilias . I)eee rnimus ergo et

regia auctoritate praecipimus, ne aliqua umquampersona magna sen parva hanc contro
versiamhoc modo sopitamalique ingenio refricare praesumat , sed ea quae in nos tra
et principumpraesentia discretis rationibus difiinita sunt

,
omni deinceps tempore rate

et illibata permaneant . U t autemhaec ab omnibus credantur ct inv iolata conserventur,
baue cartam inde censcriptam s igilli nostri impress10ne 1ns1gn1r1 1nss1mus manuque
propria ut infra apparet corroborantes . Qui praesentes aderant testes

,
snhternotari

t
'

eeimus . Quorumnomina haec sunt
,
F ridericus M agdeburge1mis archiepisc0pns , Rein

hardus M erseburgens is ep isc0pus , Vde Nnenburgens is episcopus, Buggn Wormat iensis
episcopus , Wibaldus S tahulensis abbas , A nselmus Havelbergens is episcopus , A delhertns
marchio et filius eius O tto

,
S izo comes

,
Herims nnus M isniens is praefed ns , Heinricus

praefectus
,
G ero et frater eius Öthelricns

,
comes Hoiger us .

S ignumdomini Cünradi Romanorumregis secundi. (l.. M .)
E go A rnoldns cancellarius vice Heinrici Mognntini archiepiscopi et archican

cellarn recognovi. (L . S .)
Anno dominicae incarnationis M °

. C. X L I II I . indictione VII., regnante Cünrado
Romanorum rege II., anno vero regni eins VII. Data est apud M ersehurch in Chris to
feliciter amen.

Naeh demO rig. imK. Haupt - S taatsarchiv zuDresden mit demaufgedr ückten S iegel des Königs .

M ascov. comm. de rebus imp. sub Lothario II. et Conrado I II. p . 366. Köhler cod . dipl. Lus. I . S . 20.